EVALUACION ECONOMICA
PUNTOS ASIGNADOS POR ITEM
CONVOCATORIA N°10

SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LABORATORIO Y BANCO DE SANGRE
Fi

1 ACEITE DE INMERSION FCO X 500 ml 12 Fco
2 COLORANTE DE WRIGHT FCO X 500 mi 408 UND 51 93 79 38
3 AGUJAS MULTIPLES CAJA X 100 928 CAJA 91 93 48 83
4 AALCOHOL ACIDO FCO X 500 @ Fco 93 78 47
5 ALCOHOL CETONA FCO X 500 64 Fco 93 77 44
6 AZUL DE METILENO FCO X 500 48 Fco 93 77 43
7 CRISTAL VIOLETA DE GRAM FCO X 500 ML 64 Fco 53 93 78 a4
g | ETANOL ABSOLUTO orm_«wﬂv»oo ANALITICO DE 2.5 & i 51
9 FRASCOS RECOLECTORES ORINAS 28000 UND 76 91
10 FUCSINA DE GRAM FCO X 500 ML 2 Fco 52 93 77 22
11 FUCSINA FENIFICADA FCO X 500 56 Fco 52 93 78 44
12 | GLICEMIA DEXTROSA CAJA X 50 SOBRES DE 25GRS. | 104 CAJA 93 73
13 HIDROXIDO DE POTASIO AL 20% FCO X 200 ML 104 FCO
14 | LAMINILLAS CUBREOBJETOS 22x 22 mm CAJAX 100 | 440 cAJA 34 71 91 73 89
15 | LAMINILLAS CUBREOBJETOS 22x 40 mm CAJAX 100 | 184 cAA 67 91 69 83
16 LAMINAS PORTA OBJETO 25 X 76 MM CAJA X 50 640 CAJA 32 66 91 69 83
17 LUGOL DE GRAM X 500 ML 56 FCo 52 93 77
18 LUGOL PARASITOLOGICO FCO X 200 ML 176 Fco 93
19 PAPEL PARA PH 40 ROLLO
20 PRUEBAS DE EMBARAZO EN CASSETTE 4240 PBA 80 1 77
21 PUNTAS AZULES PAQ X 1000 52 PAQ 58 66 91 82 52
22 PUNTAS AMARILLAS PAQ. X 1000 64 PAQ 65 53 86 78 51 80
23 |  REACTIVO FOSFATO TRISODICO FCO X 100 ml 4 FCo
24 REACTIVO vﬁmmﬂa%%wzﬁww %mem»b»n_oZ 00 o . 01
e e | e | o
26 |  SISTEMA DE COLORACION PARA HEMATOLOGIA 8000 pba 87
27 REACTIVO PARA SANGRE OCULTA 4320 PBA 80
28 REACTIVO PARA SEROLOGIA EN LIQUIDOS 260 PBA
29 | REACTVOPARA >z:nmﬂm\wv0m ANTITREPONEMA i SRUERR
30 SENSIDISCOS AZTRONAM TUBO X 50 6 UND 100 77
31 SENSIDISCOS CEFOTAXIME TUBO X 50 6 UND 100 79 77
32 SENSIDISCOS CEFOXITIN TUBO X 50 5 UND 100 78 77
33 SENSIDISCOS CEFOTAXIME+CLAVULANATO 5 UND 100 11
34 SENSIDISCOS CEFTAZIDIME+CLAVULANATO 5 UND 100 11
35 SENSIDISCOS CEFUROXIME TUBO X 50 5 UND 100 11
36 SENSIDISCOS CLINDAMICINA TUBO X 50 5 UND 100 79 77
37 'SENSIDISCOS DE OPTOQUINA TUBO X 50 5 UND 100 76 11
38 SENSIDISCOS ERTAPENEN TUBO X 50 5 UND 100 11
39 SENSIDISCOS IMIPENEN TUBO X 50 5 UND 100 11
40 SENSIDISCOS OXACILINA TUBO X 50 5 UND 100 78 77
41 SENSIDISCOS MEROPENEN TUBO X 50 B UND 100 1
42 ANTICUERPOS CONTRA DENGUE IgM 528 pru 72 91
43 | SEROLOGIA SIFILIS RPR (LABORATORIO CLINICO) | 7600 PRU
44 TIRAS PARA PARCIAL DE ORINA| 28400 UND 80
45 "TORNIQUETES DESECHABLES 1200 UNI 48 100 29 66
46 TUBO DE VIDRIO 13 X 100 440 UNI
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47 | TUBO PARA CENTRIFUGACION DE ORINA CON TAPA | 1440 UNI 55 91 54 74
48 TUBOS CON HEPARINA 600 UNI 84 93 82

49 TUBOS CON GEL 13 X 100 X 7 ML 116400 UNI 100 83 53 91

50 TUBOS TAPA AZUL (5 mi) 25600 UND 93 84 53 78

51 TUBOS TAPA AZUL PEDIATRICOS 5600 UND 96 93 84 41 78

52 TUBOS TAPA LILA (5 mi tapa convencional) 86400 UND 85 89 90 54 91

53 TUBOS TAPA LILA MICROTAINER (250 a 500 ul. ) 11200 UND 9 56 80 43 64

54 TUBOS TAPA ROJA 13X100 (7 ml) 25600 UND 79 67 86 52 91

55 | TUBOS TAPAROJAMICROTAINER (250 2 500 ul ) 12000 UND 99 51 80 43 69

56 TUBOS TAPA ROSCA 16x150 mi 600 TUB

57 ERLEMEYER DE VIDRIO X 1000 ML 16 UNI 87 13

58 TUBOS DE WINTROBE 128 UNI

A R R 0 "
251 [LANCETAS CON DISPOSITIVO PUNCIONADOR 5040 UNI 48 13 92
252 [CURITAS 22X22 14400 UNI 61 91 13 56

253 | e b Ao TO e | e U 91 52 13 82 80

* Casillas en blanco: no se presento proponente

* No Evalua: obtuvo evaluacion como no cumple en alguna de las evaluaciones juridicas, tecnicas

o financieras

SUBDIRECTOR DE BIENES COMPRAS SUMNJSTROS




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA .

EVALUCION ECONOMICA POR GRUPOS HOSPITAL UNIVERSITARIO
CONVOCATORIA N° 10 em — * m DE LA SAMARITANA
SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LABORATORIO Eupresa Social del Estado

PUNTOS PRECIO

PUNTOS DESCUENTO 30 DIAS

PUNTOS DESCUENTO 60 DIAS

TOTAL PUNTOS

JOHNSON Y JOHNSON

LUZ HELENA
BARRIOS

ROCHEM

PUNTOS "'PRECIO

PUNTOS DESCUENTO 30 DIAS 10

PUNTOS DESCUENTO 60 DIAS 10
TOTAL PUNTOS 82,9

PUNTOS "PRECIO

14. ANNAR

PUNTOS DESCUENTO 30 DIAS

10

PUNTOS DESCUENTO 60 DIAS

TOTAL PUNTOS

10

LABCARE

PUNTOS "PRECIO 80
PUNTOS DESCUENTO 30 DIAS 10
PUNTOS DESCUENTO 60 DIAS 10
TOTAL PUNTOS

ANNAR QUINBERLAB LABIM LUZ HELENA BARRIOS
PUNTOS 'PRECIO 60,5 62,1 63,8
PUNTOS DESCUENTO 30 DIAS 10 10 6
PUNTOS DESCUENTO 60 DIAS 6,7 10,0 10,0 5,0
TOTAL PUNTOS 77,2 74,8

LUZ HELENA BARRIOS




PUNTOS "PRECIO

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LABORATORIO

EVALUCION ECONOMICA POR GRUPOS
CONVOCATORIA N° 10

ANNAR DIAGNOSTICA

QUINBERLAB ROPHSON

PUNTOS PRECIO

PUNTOS DESCUENTO 30 DIAS 10
PUNTOS DESCUENTO 60 DIAS 0
PUNTOS TOTALES 63,5

QUINBERLAB

LUZ HELENA
BARRIOS

PUNTOS DESCUENTO 30 DIAS

PUNTOS DESCUENTO 60 DIAS

PUNTOS TOTALES

Subdirector de Bienes‘Compras y Suministros

®HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Einpresa Social del Estado




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EVALUCION ECONOMICA POR GRUPOS

SUMINISTRO DE INSUMOS PARA BANCO DE SANGRE

CONVOCATORIA N° 10

DESCUENTO PRECIO 77,2 80,0
DESCUENTO 30 DIAS 10 10
DESCUENTO 60 DIAS 7 10

TOTAL PUNTOS

PUNTOS

DESCUENTO 30 DIAS 10
DESCUENTO 60 DIAS 10

TOTAL PUNTOS

PUNTOS

DESCUENTO 30 DIAS

DESCUENTO 60 DIAS

TOTAL PUNTOS

Subdirector de Bienes Compras y Suministros

OHUS
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ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA
EVALUACION ECONOMICA

CONVOCATORIA N° 10
SUMINISTRO DE INSUMOA PARA LABORATORIO
INSUMOS PATOLOGIA

Item Nombre del Producto PRESENTACION ROSEARCH

212 |acetona Botella botella

213 |acido Acético Glacial botella

214  |actina especifico para musculo monoclonal, actin x 7 ml fco. 4 16
215 para i ist quimica CD10 X 7 ML unidad 73 4 16
216 anticuerpos para inmunohistoquimica CD117, ¢-KIT X 7 ml unidad 74 4 16
217 pos par: CD15 X7 ML unidad 53 4 16
218 para it his imica CD23 X 7 ML unidad 28 4 16
219 para i istoquimica CD30 X 7 ML unidad 57 4 16
220  |anticuerpos para inmunohistoquimica CD34 X 7 ML unidad 4 16
221 anticuerpos para inmunohistoq a CD43 X 7 ML unidad 74 4 16
222 i para i i imica CD56 X 7 ML unidad 73 4 16
223 pos para il istoquimica CD8 X 7 ML unidad 38 4 16
224 para inmunohi CD99, MIC2 GENE PRODUCTS, EWING’S SARCOMA MARKER X 7 ML unidad 73 4 16
225 ti pos para il i imica actina de musculo liso X 7 ML unidad 73 4 16
226  |anticuerpos para i i imica BCL2 protein X 7 ML unidad 72 4 16
227 ti para i histoquimica BCL6 X 7 ML unidad 73 4 16
228 pos para il istoquimis X7ML unidad 54 4 16
229 para i i jimi Iretinin X 7 ML unidad 54 4 16
230 para inmunohi iimi i yonic antigen X 7 ML unidad 26 4 16
231 anticuerpos para i histoquimica CD20 - AB-1 anti de raton X7 ML unidad 73 4 .wm
232 nti para ir i imica CD3 anti de raton X7 ML unidad 74 4 16
233 pos para il quimica CD45 anticuerpo nonoclonal de raton X 7 ML unidad 65 4 16
234 anticuerpos para inmunohistoquimica CD68 X 7 ML unidad 74 4 16
235 para i i imica CD7 X 7 ML unidad 62 4 16
236  |anticuerpos para inmunohistoquimica CD79 MB 1 anticuerpo nonoclonal de conejo raton X 7 ML unidad 4 16
237  |anticuerpos para inmunohistoquimica chromogranin A X 7 ML unidad 49 4 16
238 para i ql qt ina 20 anti ! de conejo X 7 ML unidad 76 4 16
239 anticuerpos para inmunohistoquimica CRB-2 / HER - 2 / neu anticuerpo monoclononal X 7 ML unidad 73 4 16
240 pos para i i simica cyclin D1 X 7 ML unidad 73 4 16
241 anticuerpos para inmunohistoquimica cytoqueratin 5 /6 clone d5/16 B4 X 7 ML unidad 73 4 16
242 |anticuerpos para inmunohistoquimica cytoqueratin 7 X 7 ML unidad 73 4 16
243 para inmunohi q in clone AE1 / AE3 X 7 ML unidad 73 4 16
244 para inmt i imica cytoqueratin high molecular weight X 7 ML unidad 73 4 16
245 rp quimica desmin X 7 ML unidad 73 4 16
246 pos para i i imica E-cadherin X 7 ML unidad 73 4 16




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA
EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA N°® 10
SUMINISTRO DE INSUMOA PARA LABORATORIO

INSUMOS PATOLOGIA
Item Nombre del Producto PRESENTACION |
247 i pos para il i imica epithelial antigen X 7 ML unidad 4
248 i pos para il i imi g X7ML unidad 4
249 i para i i imica fascin X 7 ML unidad 4
250 i para it i toquimica glial fibrillary acidic protein X 7 ML unidad 4
251 icuerpos para i histoquimica K167 anticuerp al de conejo X 7 ML unidad 4
252 |anticuerpos para inmunohistoquimica kappa light chains X 7 ML unidad 4
253 anticuerpos para inmunohistoquimica lambda light chains X 7 ML unidad 4
254 i para i q lam X 7 ML unidad 4
255 i para i i imica Imp X 7 ML unidad 4
256 melan A X 7 ML unidad 4
257 qi 1e clone hmb - 45 X 7 ML unidad 4
258 quimi ! CD4 X7 ML unidad 4
259 limica Mo A HuCD2 X 7 ML unidad 4
260 i para q lonal mouse anti-h CDS X7 ML unidad 4
261 anticuerpos para il istoquimi lop i X7ML unidad 4
262 i para i hi imica myogenin X 7 ML unidad 4
263 i para inmunohi imica progest recept X 7 ML unidad 4
264 anticuerpos para inmunohistoquimica S100 X 7 ML unidad 4
265  |anticuerpos para inmunohistoquimica synaptophysin X 7 ML unidad 4
266 i para i i imica terminal y i (tdty X 7 ML unidad 4
267 i parai quimica thyroglobulin X 7 ML unidad 4
268 i para inm thyroid iption factor TTF-A X 7 ML unidad 4
269  |anticuerpos para inmunohistoquimica thyroid iption factor TTF-A X 7 ML unidad 4
270 i para ir quimica wilms”™ tumour 1 (wt1) protein X 7 ML unidad 4
27 anticuerpo Monoclonal de conejo clom CD38 x 7 ml unidad 4
272 |anticuerpo Monoclonal de conejo clon alk x 7ml unidad 4
273 |Ea-50 unida 4
274 |cassett para inclusion de parafina caja x 500 un unidad 4
275 |Cuchilla Desechable Mx35 de bajo perfil de microtomo para tejidos duros 80 8x0,25 ml x 50 uni caja 4
276 |citoresina frasco x 500 ml feo. 4
277 |linker mouse unidad
278 etanol Ausoluto gal
279 |formol al 37% x 55 galones can
280  |fucsina Fenicada x 1 litro litro
281 orange unidad




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA
EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA N° 10
SUMINISTRO DE INSUMOA PARA LABORATORIO
INSUMOS v>._.0r0m_,>

Item Nombre del Producto PRESENTACION
282 |metabisulfito de potasio x 500 grs unidad
283  |nitrato de Plata x 100 gramos unidad
284  |parafina granulada fijativo polimero plastico punto de fusion de 56 a 57°¢ x kilo kilo
285 |pararosanilina frasco x 25.grs. unidad
286  |peroxido de hidrogeno unidad
287 pipeta pasteur bolsa x 100 unidad
288 puntas para micropipeta color amarillo bolsa x 100 unidad
289  |power block unidad
290 reactivo para deteccion de anticuerpos primarios hrp polimero x 120 ml unidad
291 sistema de cromogeno dab plus 125 ml unidad
292  |tarjeta de filtro blanca para cystospin caja x 200 uni caja
293  |target retrieval solucion ph9 unidad
294  |tetraborato de sodio x 500 grs fco.
295 xilol x 3.7 litros gl

Subdirector de Bienes compras y sum
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HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA eg R VALY
CONVOCATORIA PUBLICA No. 10 DE 2013

Eapres Sorut Gl Exde
SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LABORATORIO CLINICO, BANCO DE SANGRE, PATOLOGIA E INMUNOLOGIA
ORDEN EVALUACION EVALUACION
RECEPCION PROPONENTES EVALUACION FINANCIERA EVALUACION TECNICA OBSERVACIONES
JURIDICA ECONOMICA
PROPUESTA

1 ASEPSIS PRODUCTS DE COLOMBIA LTDA PROASEPSIS CUMPLE CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

2 LABCARE DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

3 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

4 VITAL TECNOLOGIA DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

5 NIPRO MEDICAL CORPORATION CUMPLE NO CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

6 BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

7 MACROSEARCH LTDA CUMPLE CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

8 HOSPITAL QUALITY TRANSFUSION THERAPIES SAS VER ANEXO VER ANEXO
NO CUMPLE CUMPLE

9 INCOLMEDICA SA CUMPLE g VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

10 BIOMERIUX COLOMBIA SAS CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

NO CUMPLE

1" BIOPLAST SA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

12 BIOSYSTEM SA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

13 JOHNSON JOHNSON DE COLOMBIA SA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

14 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

15 QUINBERLAN SA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

CUMPLE 5
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16 ROPSOHN TERAPEUTICS LTDA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

17 REPRESENTACIONES LABIN VE SA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

18 CRIOLLO HERRAN ARNULFO ARMEDICOS DE COLOMBIA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

19 DISPROLAB LTDA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

20 SOCIEDAD COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL BIO-SERVICE CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO

COLOMBIA SA

CUMPLE

21 BIOCIENTIFICA LTDA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

22 LABORATORIOS DAl DE COLOMBIA SA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

23 BIOLORE LTDA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

24 BARRIOS MEDOZA LUZ HELENA CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

25 BIOQUIMICOS COLOMBIANOS CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE

26 ROCHEM BIOCARE COLOMBIA SAS CUMPLE VER ANEXO VER ANEXO
CUMPLE
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VICTOR AGUSTO PEDRAZA SAUL EDUARDO MORENO RAMOS UEL'MATAMOROS ZAMBRANO

Director Financiero

DIRECTOR CIENTIFICO
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Directora Banco de Sangre

DIRECTOR FINANCIERO
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SUBDIRECTOR DE BIENES COMPRAS SUMNISTROS

\mcxo PABLO OSEJO
Subdirector Patologia




